Дата формирования: 31.10.2017

ПРОТОКОЛ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА
ТЕНДЕРНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ЗАКУПКЕ СПОСОБОМ ОТКРЫТЫЙ ТЕНДЕР НА ПОНИЖЕНИЕ

№ 349688

1. «Эйр Астана»
(наименование заказчика)

в соответствии с пунктом 54-1 Инструкции по проведению электронных закупок товаров, работ, услуг АО «Самрук-Қазына» и
организациями пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО
«Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления (далее - Инструкция), в целях проведения процедуры
предварительного обсуждения проекта тендерной документации с потенциальными поставщиками разместило 20.10.2017 проект
тендерной документации по закупке:

Копировальные услуги на 2018 год
(наименование закупки)

До истечения окончательного срока представления замечаний по проекту тендерной документации, установленного в соответствии с Инструкцией,
поступили следующие замечания:

1. Наименование организации: 141140026433 Церий 2050, ФИО инициатора: ОМАРОВА АЙНАШ, Контактные данные:email:onap76@mail.ru;
тел:+7(7272)611371;
тел:851029400826

№ Замечание к документу Номер пункта Текст замечания Дата и время
поступления

замечания

Принятое
решение

Обоснование решения

1 Проект договора п.5.3.8 Здравствуйте!

1) По вопросу доли местного
содержания, разъясните
пожалуйста, каково должно
составлять в процентном
соотношении доля местного
содержания по товарам
казахстанского производства, , в
частности по бумагам формата А3,
А4, А5 и т.д. для копировальных
услуг?
2) Принимая во внимание сроки

26.10.2017
12:47:08

Отклонить 1) По вопросу доли местного
содержания, разъясните
пожалуйста, каково должно
составлять в процентном
соотношении доля местного
содержания по товарам
казахстанского производства, ,
в частности по бумагам
формата А3, А4, А5 и т.д. для
копировальных услуг?

Ответ:  % местного содержание
применяется не только к

оказанных услуг в количестве 5
дней, можно ли предварительно
узнать суммы ваших
промежуточных заявок? На какую
максимальную сумму составляет,
ваши промежуточные заявки ? На
наш взгляд, количество в 5 дней,
этого будет мало. Следовало бы
установить сроки при
максимальной заявке,  в  рабочих
днях.

С уважением,
Представитель
ТОО "Церий 2050"
Азат Нурсултан
87017609140

товарам, но и услугам.
Местное содержание
расчитывается поставщиком
самостоятельно на основании
процентного  соотношения
стоимости оплаты труда
граждан РК, задействованных в
исполнении договора.

2) Принимая во внимание
сроки оказанных услуг в
количестве 5 дней, можно ли
предварительно узнать суммы
ваших промежуточных заявок?
На какую максимальную сумму
составляет, ваши
промежуточные заявки ? На
наш взгляд, количество в 5
дней, этого будет мало.
Следовало бы установить
сроки при максимальной
заявке,  в  рабочих днях.

Ответ: Сумма промежуточных
заявок неизвестна. Будет
формироваться из потребности
компании.5ти рабочих дней
вполне достаточно для
оказания такого типа услуг.

Форму подготовил: Супервайзер по процедурам закупок Скосарева Н.